
Período DISCIPLINA NOME_DISCIPLINA TURMA NOME_DOCENTE EMAIL

1º Período FACIC31101 Contabilidade Introdutória 1 I Reiner Alves Botinha reiner@ufu.br 

1º Período GCC003 Fundamentos de Direito I Roberto Bueno Pinto roberto.pinto@ufu.br

1º Período FAMAT39119 Fundamentos de Matemática I Mario Henrique de Castro mariocastro@ufu.br

1º Período GCC010 Gestão Empresarial I Etienne Cardoso Abdala etienne@ufu.br

1º Período IERI39126 Microeconomia I Bruna Ferraz Raposo brunafr@ufu.br

2º Período FACIC31202 Contabilidade Introdutória 2 I Sirlei Lemes sirlei@ufu.br

2º Período GCC018 Matemática Financeira I2 Marcelo Fodra marcelo.fodra@ufu.br

2º Período GCC019 Sistemas Administrativos I2 João Henrique Lopes Guerra joaohenrique@ufu.br

2º Período GCC043 Administração de Operações I2 Cristiano Augusto Borges Forti forti@ufu.br

2º Período IERI39203 Macroeconomia I Josiane Souza de Paula josiane_udi@yahoo.com.br

3º Período GCC011 Contabilidade Intermediária 1 I Lisia de Melo Queiroz lisia@ufu.br 

3º Período GCC012 Contabilidade de Custos 1 I Sérgio Lemos Duarte sergiold@ufu.br 

3º Período GCC013 Legislação e Contabilidade Comercial I Carlos Roberto Souza Carmo crscarmo@ufu.br 

3º Período GCC014 Estatística I Ednaldo Carvalho Guimaraes ecg@ufu.br

3º Período FACIC31305 Teoria da Contabilidade I I3 Camilla Soueneta Nascimento Nganga camillasn@ufu.br

3º Período FACIC31302 Atividades Curriculares de Extensão 1 I3 Gilvânia de Sousa Gomes gilvaniasg@ufu.br

4º Período GCC015 Contabilidade Intermediária 2 I Denise Mendes da Silva denise.mendes@ufu.br 

4º Período GCC016 Contabilidade de Custos 2 I Lara Cristina Francisco de Almeida Fehr larafehr@ufu.br 

4º Período GCC017 Legislação Previdenciária I João Hagenbeck Parizzi joao.parizzi@ufu.br

4º Período GCC018 Matemática Financeira I4 Milena de Cassia Rocha milena.rocha@ufu.br

4º Período GCC019 Sistemas Administrativos I4 Carlos Henrique Viola chviola@ufu.br

4º Período GCC020 Ética e Responsabilidade Social I Wemerson Gomes Borges wgborges@ufu.br 

5º Período GCC021 Contabilidade Avançada I Neirilaine Silva de Almeida neirilaine@ufu.br 

5º Período GCC022 Análise de Custos I Edvalda Araújo Leal edvalda@ufu.br 

5º Período GCC023 Legislação e Contabilidade Tributária 1 I Rafael Borges Ribeiro rafael@ufu.br 

5º Período GCC024 Contabilidade Atuarial I Reiner Alves Botinha reiner@ufu.br 

5º Período GCC025 Liderança e Comportamento Organizacional I Henrique Geraldo Rodrigues henrique@ufu.br

6º Período GCC026 Contabilidade Internacional I Sabrina Rafaela Pereira Borges sabrinarpb@ufu.br

6º Período GCC027 Teoria da Contabilidade I6 Patrícia de Souza Costa patricia.costa@ufu.br

6º Período GCC028 Legislação e Contabilidade Tributária 2 I Mônica Aparecida Ferreira monica.ferreira@ufu.br 

6º Período GCC029 Gestão de Marketing I Cristiane Betanho crisbetanho@fagen.ufu.br

7º Período GCC030 Análise das Demonstrações Contábeis I Gilberto José Miranda gilbertojm@ufu.br

7º Período GCC031 Controladoria I Ernando Antonio Dos Reis eareis@ufu.br

7º Período GCC032 Auditoria I Vidigal Fernandes Martins vidigal@ufu.br 

7º Período GCC044 Administração Financeira 1 I Eduardo Giarola eduardog@ufu.br

8º Período FACIC31801 Trabalho de Conclusão de Curso I I Patrícia de Souza Costa patricia.costa@ufu.br

8º Período GCC034 Planejamento Estratégico e Orçamento Empresarial I Graciela Dias Coelho Jones graciela.jones@ufu.br

8º Período GCC035 Perícia Contábil e Arbitragem I Wemerson Gomes Borges wgborges@ufu.br 

8º Período GCC045 Administração Financeira 2 I Catarine Palmieri Pitangui Tizziotti catarinepitangui@ufu.br

9º Período GCC037 Laboratório Contábil 1 I Jéssica Rayse de Melo Silva jessicar@ufu.br  

9º Período GCC038 Contabilidade e Orçamento Público I Maria Elisabeth M. C. Andrade maria.elisabeth@ufu.br 

9º Período GCC039 Contabilidade Nacional I Érica de Azevedo ericaimbirussu@ufu.br

10º Período GCC041 Laboratório Contábil 2 I Jéssica Rayse de Melo Silva jessicar@ufu.br 

10º Período GCC042 Tópicos de Legislação Tributária I Lucimar Antonio Cabral de Avila lcavila@ufu.br 

Optativas GCC104 Avaliação Econômica das Empresas I Nilton Cesar Lima niltoncesar@ufu.br 

Optativas GCC103 Auditória Pública I Carlos Antônio Pereira carlos.pereira@ufu.br

Optativas GCC113 Tópicos de Controlodaria I Antônio Nadson
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